
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE ALEGRETE 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA CRIMINAL 

 

 

Pág.  1 

 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE ALEGRETE 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE 

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO 

GRANDE DO SUL – CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

EDITAL Nº 03/2013 – ALEGRETE  

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO DO LOCAL 

DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS 

 

O 1.º e o 2.º PROMOTORES DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE 

JUSTIÇA CRIMINAL DE ALEGRETE, responsáveis pelo processo 

seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo 

Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do 

Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande 

do Sul, RESOLVEM: 

 

TORNAR PÚBLICO QUE TODAS AS INSCRIÇÕES FORAM 

HOMOLOGADAS. 

 

Informam que as provas serão realizadas no dia 22 de agosto de 2013, 

com início às 13h30min e término às 17h, no auditório das Promotorias 

de Justiça de Alegrete, situado na Av. Tiarajú, n.º 944, Bairro Ibirapuitã, 

Alegrete – RS, CEP 97.546-550.  

 

Alegrete, 20 de agosto de 2013. 

 

 

Leonardo Giardin de Souza, 

1.º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de Alegrete, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

 

Valdoir Bernardi de Farias, 

2.º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de Alegrete, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 


